
                 

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо
22.11.2017 г.                                                                                                                     №   20

Об утверждении отчёта о поступлении
и расходовании денежных средств, выделенных 
территориальной избирательной комиссии
из бюджета Лазовского муниципального района
на подготовку и проведение выборов депутатов Думы 
Лазовского муниципального района шестого созыва
10 сентября 2017 года

Заслушав  и  обсудив  отчет  председателя  Территориальной  избирательной  комиссии
Лазовского  района  Садовой  Н.Н.  о  поступлении  и  расходовании  денежных  средств,
выделенных  территориальной  избирательной  комиссии  из  бюджета  Лазовского
муниципального района на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Лазовского
муниципального  района  шестого  созыва,  назначенных  на  10  сентября  2017  года,
руководствуясь  статьей  19  Устава  Лазовского  муниципального  района,  Дума  Лазовского
муниципального района

Р Е Ш И Л А:

     1.  Утвердить  отчет  о  поступлении  и  расходовании  денежных  средств,  выделенных
территориальной избирательной комиссии из бюджета Лазовского муниципального района
на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Лазовского муниципального района
шестого созыва 10 сентября 2017 года.
     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Синегорье» и разместить на официальном
сайте администрации Лазовского муниципального района.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Председатель Думы 
 района                                                                                                                        С.М. Еремеев



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

14 ноября 2017 г.                                                                                              № 83/299
 с. Лазо

Об утверждении отчета территориальной 
избирательной комиссии Лазовского района
Думе Лазовского муниципального района 
о расходовании средств бюджета Лазовского 
муниципального района, выделенных на подготовку 
и проведение выборов депутатов Думы Лазовского 
муниципального района шестого созыва, назначенных 
на 10 сентября 2017 года

     С учетом сведений,  содержащихся  в представленных участковыми  избирательными
комиссиями  Лазовского  района  отчетах  о  поступлении  и  расходовании  средств  бюджета
Лазовского муниципального района, выделенных участковым избирательным комиссиям с
№  1501  по  №  1527  на  подготовку  и  проведение  выборов  депутатов  Думы  Лазовского
муниципального района шестого созыва, руководствуясь статьей 68 Избирательного кодекса
Приморского края, территориальная избирательная комиссия Лазовского района 

     РЕШИЛА:
     1. Утвердить отчет территориальной избирательной комиссии Лазовского района Думе
Лазовского  муниципального  района  о  расходовании  средств  бюджета  Лазовского
муниципального района, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы
Лазовского муниципального района шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года
(прилагается).
     2. Представить отчет территориальной избирательной комиссии Лазовского района о
расходовании  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района,  выделенных  на
подготовку  и  проведение  выборов  депутатов  Думы  Лазовского  муниципального  района
шестого созыва в Думу Лазовского муниципального района.
     3. Разместить  настоящее  решение  на  официальном сайте  администрации  Лазовского
муниципального  района  в  разделе  «Территориальная  избирательная  комиссия  Лазовского
района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии                                                                     Н.Н. Садовая

Секретарь комиссии                                    Л.Р. Матвеенко



Приложение 
                                                                                                         к решению территориальной избирательной 

                                                                                                                                                            избирательной комиссии Лазовского района 
                                                                                                                                                                                     от 14.11.2017 г.  № 83/299

ОТЧЕТ
территориальной избирательной комиссии Лазовского района о расходовании средств

бюджета Лазовского муниципального района,  выделенных 
                                                                                            (наименование бюджета (краевого или местного) 

на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Лазовского муниципального района шестого
созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года

_________________________________________________________________________________________________________________________________
вид выборов (референдума)

№
 № п/п Виды расходов Всего 

тыс. руб.

В том числе

Избирательная
комиссия

муниципального
образования

Окружные
комиссии

Территориальные
комиссии

Участковые комиссии
(комиссии референдума)

Всего расходов на подготовку и проведение выборов 
(референдума)

1 378,8 520,4 858,4

в том числе:

1 Компенсация и дополнительная оплата труда 
(вознаграждение), питание

1 030,0 291,1 738,9

2 Начисления на  дополнительную оплату труда 
(вознаграждение), питание

52,2 52,2

3 Расходы на изготовление печатной продукции 46,2 46,2

 4 Расходы на связь 2,2 2,2

 5 Транспортные расходы

 6 Канцелярские расходы

 7 Командировочные расходы 0,8 0,8



 8 Расходы на приобретение оборудования, других материальных
ценностей (материальных запасов)

9

10

Расходы на подготовку и проведение выборов (референдума) 
за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии 
референдума) и на финансирование их непредвиденных 
расходов
Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 
выборов (референдума)

117,7

129,7

117,7

10,2 119,5

Председатель территориальной избирательной комиссии Лазовского района                                      _____________                          Н.Н. Садовая
                                                                                                                                                МП                 подпись                            (инициалы, фамилия)

       

     Ст. специалист 1 разряда территориальной избирательной комиссии Лазовского района                   _____________                           Н.В. Ковальчук
                                                                                                                                                                           подпись                       


	Р Е Ш Е Н И Е

